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ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др. ДОО     

 

 

RMR систем (Bieniawski 1989) – (Интензивно испукани до распднати гранити- γγγγ)  

А.ПАРАМЕТРИ ЗА КЛАСИФИКАЦИЈА И НИВНИ РЕЈТИНГ 

Параметар Дијапазон на вредностите 

 
1. Јакост 
на моно-
литните 
делови 

Индекс на 
јакост Јс 
(МPа) 

 
>10 

 
4-10 

 
 

2-4 

 
1-2 

 
<1 

Јакост на 
притисок 

σσσσp(МPа) 

>250 100-250 50-100 25-50 5-25 1-5 
<
1 

поени 15 12 7 4 2 1 0 

2. Показател на 
квалитет RQD (%) 

 
90-100 

 
75-90 

 
50-75 

 
25-50 

 
<25 

поени 20 17 13 8 3 

3. Растојание меѓу 
пукнатини 

>2 м 0.6-2м 0.2-0.6 м 60-200 мм <60 мм 

поени 20 15 10 8 5 

 
4.Состојба на 
пукнатините 

Многу рапави 
пукнатини 

Неконтинуирани 
Без отвор 
Свежи  

пукнатински 
зидови 

Брановидни 
пукнатински 
површини 
Отвор < 1мм 

Слабо 
изменети 

пукнатински 
ѕидови 

Брановидни 
пукнатински 
површини 
Отвор < 1мм 

Силно 
изменети 

пукнатински 
ѕидови 

Равни и глатки 
пукнатини или 
Заполнител со 
дебелина < 5 
мм Отвор  1-5 

мм 
Континуирани 

 
Мек 

заполнител 
>5 мм 

дебелина 
или отвор >5 

мм 
Континуирани 

поени 30 25 20 10 0 

 
5.Сост-
ојба на 
подзем-
мна 
вода 

Доток на 
10 м 
должина 
од тунел 
(л/мин) 

 
 

Без доток 

 
 

<10 

 
 

10-25 

 
 

25-125 

 
 

>125 

Однос 
меѓу 
притисок 
од вода 
и маџ. 
главен 
напон 

 
 
 
 
0 

 
 
 
 

<0.1 

 
 
 
 

0.1-0.2 

 
 
 
 

0.2-0.5 

 
 
 
 

>0.5 

Генерал-
на 
состојба 

Целосно суво 
Слабо 

провлажување 
Влажно Капење Течење 

поени 15 10 7 4 0 

Б. ПОПРАВКА ЗАРАДИ ОРЕНТАЦИЈА НА ПУКНАТИНИТЕ 

Ориентација на 
протегањето и пад на 
пукнатините 

 
Многу поволно 

 
Поволно 

 
Добро 

 
Неповолно 

Многу 
неповолно 

Поени 

Тунели и 
рудници 

0 -2 -5 -10 -12 

ТЕМЕЛИ 0 -2 -7 -15 -25 

КОСИНИ 0 -5 -25 -50 -60 

В. КЛАСИ НА КАРПЕСТИ МАСИ ОДРЕДЕНИ ОД ВКУПНИОТ ЗБИР НА БОДОВИ 

Рејтинг 100-81 80-61 60-41 40-21 <21 

Класа бр. I II III IV V 

Опис 
Многу добра 
карпеста маса 

Добра карпеста 
маса 

Поволна 
карпеста 
маса 

Слаба 
карпеста маса 

Многу слаба 
карпеста 
маса 

Г. ТОЛКУВАЊЕ НА КЛАСА НА КАРПЕСТИОТ МАСИВ 

Класа      

Просечно време на 
одржување на 
неподграден распон 

20 години 
за 15 m 

1 година 
за 10 m 

1 недела 
за 5m 

10 саати 
за 2,5m 

30 минути за 
1m 

Кохезија на масивот 
(кPa) 

>400 
(>300) 

300-400 
(200-300) 

200-300 
(150-200) 

100-200 
(100-150) 

<100 
(<100) 

Агол на внатрешно 
триење 

> 45 
(> 45) 

35-45 
(40-45) 

25-35 
(35-40) 

15-25 
(30-35) 

<15 
(<30) 
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RMR систем (Bieniawski 1989) – (Делумно испукани до компактни гранити-γγγγ)  

А.ПАРАМЕТРИ ЗА КЛАСИФИКАЦИЈА И НИВНИ РЕЈТИНГ 

Параметар Дијапазон на вредностите 

 
1. Јакост 
на моно-
литните 
делови 

Индекс на 
јакост Јс 
(МPа) 

 
>10 

 
4-10 

 
 

2-4 

 
1-2 

 
<1 

Јакост на 
притисок 

σσσσp(МPа) 

>250 100-250 50-100 25-50 5-25 1-5 
<
1 

поени 15 12 7 4 2 1 0 

2. Показател на 
квалитет RQD (%) 

 
90-100 

 
75-90 

 
50-75 

 
25-50 

 
<25 

поени 20 17 13 8 3 

3. Растојание меѓу 
пукнатини 

>2 м 0.6-2м 0.2-0.6 м 60-200 мм <60 мм 

поени 20 15 10 8 5 

 
4.Состојба на 
пукнатините 

Многу рапави 
пукнатини 

Неконтинуирани 
Без отвор 
Свежи  

пукнатински 
зидови 

Брановидни 
пукнатински 
површини 
Отвор < 1мм 

Слабо 
изменети 

пукнатински 
ѕидови 

Брановидни 
пукнатински 
површини 
Отвор < 1мм 

Силно 
изменети 

пукнатински 
ѕидови 

Равни и глатки 
пукнатини или 
Заполнител со 
дебелина < 5 
мм Отвор  1-5 

мм 
Континуирани 

 
Мек 

заполнител 
>5 мм 

дебелина 
или отвор >5 

мм 
Континуирани 

поени 30 25 20 10 0 

 
5.Сост-
ојба на 
подзем-
мна 
вода 

Доток на 
10 м 
должина 
од тунел 
(л/мин) 

 
 

Без доток 

 
 

<10 

 
 

10-25 

 
 

25-125 

 
 

>125 

Однос 
меѓу 
притисок 
од вода 
и маџ. 
главен 
напон 

 
 
 
 
0 

 
 
 
 

<0.1 

 
 
 
 

0.1-0.2 

 
 
 
 

0.2-0.5 

 
 
 
 

>0.5 

Генерал-
на 
состојба 

Целосно суво 
Слабо 

провлажување 
Влажно Капење Течење 

поени 15 10 7 4 0 

Б. ПОПРАВКА ЗАРАДИ ОРЕНТАЦИЈА НА ПУКНАТИНИТЕ 

Ориентација на 
протегањето и пад на 
пукнатините 

 
Многу поволно 

 
Поволно 

 
Добро 

 
Неповолно 

Многу 
неповолно 

Поени 

Тунели и 
рудници 

0 -2 -5 -10 -12 

ТЕМЕЛИ 0 -2 -7 -15 -25 

КОСИНИ 0 -5 -25 -50 -60 

В. КЛАСИ НА КАРПЕСТИ МАСИ ОДРЕДЕНИ ОД ВКУПНИОТ ЗБИР НА БОДОВИ 

Рејтинг 100-81 80-61 60-41 40-21 <21 

Класа бр. I II III IV V 

Опис 
Многу добра 
карпеста маса 

Добра карпеста 
маса 

Поволна 
карпеста 
маса 

Слаба 
карпеста маса 

Многу слаба 
карпеста 
маса 

Г. ТОЛКУВАЊЕ НА КЛАСА НА КАРПЕСТИОТ МАСИВ 

Класа      

Просечно време на 
одржување на 
неподграден распон 

20 години 
за 15 m 

1 година 
за 10 m 

1 недела 
за 5m 

10 саати 
за 2,5m 

30 минути за 
1m 

Кохезија на масивот 
(кPa) 

>400 
(>300) 

300-400 
(200-300) 

200-300 
(150-200) 

100-200 
(100-150) 

<100 
(<100) 

Агол на внатрешно 
триење 

> 45 
(> 45) 

35-45 
(40-45) 

25-35 
(35-40) 

15-25 
(30-35) 

<15 
(<30) 
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Прилог бр. 7.2 
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 Analysis of Rock Strength using RocLab

 Hoek-Brown Classification
 intact uniaxial compressive strength = 10 MPa
 GSI = 32    mi = 32    Disturbance factor = 1

 Hoek-Brown Criterion
 mb = 0.249    s = 1.2e-5    a = 0.520

 Mohr-Coulomb Fit
 cohesion = 0.114 MPa    friction angle = 22.92 deg

 Rock Mass Parameters
 tensile strength = -0.000481 MPa
 uniaxial compressive strength = 0.028 MPa
 global strength = 0.593 MPa
 modulus of deformation = 561.01 MPa
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 Analysis of Rock Strength using RocLab

 Hoek-Brown Classification
 intact uniaxial compressive strength = 25 MPa
 GSI = 47    mi = 33    Disturbance factor = 1

 Hoek-Brown Criterion
 mb = 0.749    s = 0.0001    a = 0.507

 Mohr-Coulomb Fit
 cohesion = 0.268 MPa    friction angle = 38.95 deg

 Rock Mass Parameters
 tensile strength = -0.005 MPa
 uniaxial compressive strength = 0.284 MPa
 global strength = 2.797 MPa
 modulus of deformation = 2103.49 MPa



Y: 7 622 560 X:4 558 173 Z: 206.7

1

1 /

2 /

3 0

4 1

5 2

/

146

t t V V Q=V/t k

min sec l m3 m3/s m/s

3 180 0,2000 0,00020 0,0000011 3,01E-07

6 360 0,4000 0,00041 0,0000011 3,01E-07

9 540 0,5000 0,00051 0,0000009 2,51E-07

12 720 0,6000 0,00061 0,0000008 3,29E-07

15 900 0,7000 0,00071 0,0000008 2,11E-07

L= 2,0000

r= 0,0730

H=H0= 1,0000

      Прилог бр. 8.1

                 ЕТАЖА бр.:

Средина на етажа, M

Дно на етажа, B

К
о
ти

 (
m

)

 ø Обложна колона, Cp (mm)

 ø Испитувана етажа, Ts (mm)

П
р
о
т
о
к
 п
р
и

 

к
о
н
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т
а
н
т
н
о
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о
д
е
н
о

 

н
и
в
о

Обложна колона

НПВ

Почеток на етажа, S

Дневник за испитување ВДП по метод на Lefranc                             

Име на Проект

Истражно место

Координати (m)

Eлаборат од геотехнички истражни работи и лабораториски испитувања за времена мини 

депонија на локација во Ново Коњско - Гевгелија

ИД-1
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Y: 7 622 414 X:4 558 145 Z: 225.3

1

1 0,131

2 0

3 6

4 7

5 8

131

116

t t V V Q=V/t k

min sec l m3 m3/s m/s

3 180 0,8000 0,00082 0,0000045 1,84E-07

6 360 1,5000 0,00153 0,0000042 1,73E-07

9 540 2,0000 0,00204 0,0000038 1,53E-07

12 720 2,7000 0,00275 0,0000038 2,21E-07

15 900 3,2000 0,00326 0,0000036 1,47E-07

L= 2,0000

r= 0,0580

H=H0= 7,0000

Дневник за испитување ВДП по метод на Lefranc                             

Име на Проект

Истражно место

Координати (m)

Eлаборат од геотехнички истражни работи и лабораториски испитувања за времена мини 

депонија на локација во Ново Коњско - Гевгелија

ИД-4

      Прилог бр. 8.3

                 ЕТАЖА бр.:

Средина на етажа, M

Дно на етажа, B
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о
ти

 (
m

)

 ø Обложна колона, Cp (mm)

 ø Испитувана етажа, Ts (mm)

П
р
о
т
о
к
 п
р
и

 

к
о
н
с
т
а
н
т
н
о

 в
о
д
е
н
о

 

н
и
в
о

Обложна колона

НПВ

Почеток на етажа, S



Y: 7 622 472 X:4 558 207 Z: 217.5

1 0,131

2 /

3 4,0

4 6,0

5 8,0

131

116

t t V V Q=V/t k

min sec l m3 m3/s m/s

1 60 4,0000 0,00408 0,00007 1,13E-05

2 120 7,0000 0,00714 0,00006 9,86E-06

3 180 10,0000 0,01019 0,00006 9,39E-06

7 420 14,0000 0,01427 0,00003 2,30E-05

10 600 21,0000 0,02141 0,00004 5,91E-06

15 900 38,0000 0,03874 0,00004 7,13E-06

20 1200 51,0000 0,05199 0,00004 8,98E-06

30 1800 80,0000 0,08155 0,00005 7,51E-06

L= 0,2000

r= 0,0580

H=H0= 6,0000

                               Прилог бр.8.4

                 ЕТАЖА бр.:

Средина на етажа, M

Дно на етажа, B

К
о
ти

 (
m
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 ø Обложна колона, Cp (mm)
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Обложна колона
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Почеток на етажа

Дневник за испитување ВДП по метод на Lefranc                              

Име на Проект

Истражно местo:

Координати (m):

Eлаборат од геотехнички истражни работи и лабораториски испитувања за времена мини 

депонија на локација во Ново Коњско - Гевгелија

ИД-5 



Y: 7 622 526 X:4 558 194 Z: 210.7

1 0,131

2 /

3 8,0

4 9,0

5 10,0

131

116

t t V V Q=V/t k

min sec l m3 m3/s m/s

2 120 1,5000 0,00153 0,00001 1,41E-06

4 240 2,6000 0,00265 0,00001 1,22E-06

6 360 3,6500 0,00372 0,00001 1,14E-06

9 540 5,0300 0,00513 0,00001 4,28E-06

12 720 6,4000 0,00652 0,00001 1,00E-06

17 1020 8,6000 0,00877 0,00001 9,50E-07

23 1380 10,8000 0,01101 0,00001 8,82E-07

L= 0,2000

r= 0,0580

H=H0= 9,0000

                              Прилог бр. 8.5

                 ЕТАЖА бр.:

Средина на етажа, M

Дно на етажа, B

К
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 ø Обложна колона, Cp (mm)

 ø Испитувана етажа,Ts (mm)

П
р
о
т
о
к
 п
р
и

 

к
о
н
с
т
а
н
т
н
о

 в
о
д
е
н
о

 

н
и
в
о

Обложна колона
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Почеток на етажа

Дневник за испитување ВДП по метод на Lefranc                              

Име на Проект

Истражно местo:

Координати (m):

Eлаборат од геотехнички истражни работи и лабораториски испитувања за времена мини 

депонија на локација во Ново Коњско - Гевгелија

ИД-6 
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     Прилог бр.9 
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Сл.1  Истражна дупнатина  Д-1 

 

 
Сл.2  Истражна дупнатина  Д-2 
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Сл.3  Истражна дупнатина  Д-3 

 

 
Сл.4  Истражна дупнатина  Д-2 
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Сл.5  Истражна дупнатина  Д-5 

 

Сл.6  Истражна дупнатина  Д-6 
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